להלן יובאו כמה דוגמאות, שהן טיפה מן הים מגודש השיבושים הממלאים את הספר, והממחישות את שיטת עבודתם של המחברים. מן הפרט יוכל הקורא ללמוד על הכלל (כל המבקש להעמיק בפרטים ימצא אותם בביקורת המורחבת שלי, כנ"ל).

גילו של הרבי

המחברים מטילים ספק באמיתות שנת הולדתו של הרבי ("א בניסן תרס"ב, 1902), משום שבדרכונו הרוסי ובאחד המסמכים שהגיש לשלטונות צוינה שנת לידתו שבע שנים מוקדם יותר (1815). למרות הסתייגותם מאמיתות הפרטים במסמכים אלה³, הם מקבלים את הדברים כעובדה, כאילו בשנת 1915 שירת בצבא למשך שישה חדשים ואחר-כך קיבל דחיית שירות מהצבא הרוסי (ואם נולד ב-1902 היה אז בן 13 בלבד, ובלתי-אפשרי ששירת אז בצבא). הם גם מקבלים כעובדה את כל מה שנאמר באותו מסמך בקשר ללימודיו ועבודתו, למרות שברור שבאותו מסמך נזקק הרבי למלא שבע שנים חסרות.

הסקת מסקנות מעין זו נובעת מהתעלמות תמוהה מאורחות חייהם של היהודים ברוסיה, ומהנהוג להצהיר הצהרות המאחרות או מצעירות את הגיל, לצורך צרכים חיוניים. פלא שהם עצמם לא תפסו את האבסורד שבדבר, שכן הם מספרים כי הוריו של הרבי נישאו בשנת תר"ס, 1900, ואיך ייתכן שבנם נולד חמש שנים קודם לכן? ...

כל זה בשעה שיש עשרות עדויות של הרבי עצמו ושל אימו ואביו וסבו על תאריך לידתו [למשל, רשימות הרב"ש (קה"ת תשס"א, עמ' קל): "בליל ראשון פרשת תצוה הי' הסיפור אודות בני לויק שי', ואודות בנו מענדל שי', שצריך להניח תפילין ביום חמישי הבעל"ט אי"ה, י"א אדר, כי י"א ניסן הבעל"ט אי"ה יהי' בר-מצוה...

ידידנו היקר מר ריינין שי' שואל אותי האם זה מתאים שחתני שליט"א יהי' רב בפאריז, ואיך אני רואה את זה. הוא רואה שמערקין ופייסט יחיו היו מאוד רוצים בכך... הנני פונה אליכם ילדים אהובים בבקשה פנימית עמוקה, לשניכם בשוה, לשקול היטב ובעומק את הצעה".

6 למשל, הרבי הריי"צ ביקש ממנו (בשנת תר"צ-1930) לחוות את דעתו על הגאון החסיד ר' יהודה עבער (שנתמנה אחר-כך לראש ישיבת תומכי תמימים בפולין), לאחר שזה בא לריגה ושוחח עם רמ"מ בדברי תורה: "ובבקשה לכתוב לי דעתך אודותו". [הרבי ענה: "קשה לי להחליט דבר מה ברור על יסוד שיחות קצרות ושטחיות. אבל דבר טוב ניכר בו גם בהשקפה ראשונה, שדרכו בלמוד הוא על אתר גופא – אוריף אן אָרט – בלא ורמיניהו

הרבי נהג לקפל את זקנו, וגם כשעלה על כס האדמו"רות עדיין היה מקפל את הזקן, כפי שאפשר לראות בכל התצלומים מהשנים ההן. גם בימינו נוהגים רבים מהחרדים ומהחסידיים לקפל את זקנם ולגלגל אותו פנימה, ומי שיש לו טביעת עין - יכול להבחין בדרך כלל אם הזקן מקופל או קצוץ.

הנה למשל עדות של אחד מזקני החסידיים באותם ימים, הרב אליהו-חיים אלטהויז הי"ד, המתאר את ימי החגים בתשרי תר"צ (1929) ואת הרושם שעשתה אישיותו והתנהגותו של רמ"מ, החתן החדש של הרבי הריי"צ [מובא כאן צילום כתב יד]. הוא מספר כי הוא ועוד חסידים תהו על קנקנו של החתן הצנוע, והגיעו למסקנה שיראת ה' היא אצרו⁷. אם הרבי היה מקצץ את זקנו אין ספק שהיה נפסל בקרב חסידים מופלגים כמו הרב

וראיות ממרחק, כי-אם בסברא במקומו.

גם מזה מוכח שאין יסוד כלל לעלילת קיצוץ הזקן' שהפריחו המחברים מדמיונם הכוזב.

3

בזוהר... המה קבאטו רבנו בספר...
הבנה... והרבה...
ואלו... הרבה...
וקבא...
והוא...
וזוהר...
וקבא...
והוא...
וזוהר...
וקבא...
והוא...
וזוהר...
וקבא...
והוא...
וזוהר...
וקבא...
והוא...

צילום מכתבו של הרב אליהו-חיים אלטהויוז הי"ד, המתאר את ימי החגים בתשרי תר"צ (1929) ואת הרושם שעשתה אישיותו והתנהגותו של רמ"מ, החתן החדש של הרבי הרי"צ דבי נשיאא דומ"מ שליט"א. הוא נוארין בתפלתו מעולם וואסוהן בעון יונו משוה שעות ומחוצה ברום זמנות וזעקות מפנימיות הלב... ובכלל הנהגתו בראש-השנה היתה בדרך הפלאה, הטבילות, התפילות, הדיבור, האכילה ושתייה, השינה, הסתכלתי בעינא פקיא, והודיתי לא-ל בעד חסרו הגדול אשר עשה אתנו אנ"ש..."

בניו ונכדיו היו גאוני גדולים בנגלה, קבלה וחסידות, אך איש מהם לא היה גדול כל-כך בחכמת ההנדסה. רק אחד מניינו ירש את הכישרון מהרבי הקדוש והגדול שלנו ה'צמח צדק' בחכמת ההנדסה".

מובא כאן צילום ממכתבו זה של רבי לוי-יצחק אל בנו בערב יום-הכיפורים תרצ"ט-1938. כל המכתב עוסק בעניינים עמוקים בקבלה, כפי שנראה בעליל לכל קורא. צריך הרבה דמיון אם לא רוע כדי לפרש את המכתבים האלה בדרך שהמחברים מפרשים.

דווקא מכתביו של רבי לוי-יצחק משקפים התכתבות ענפה בדברי תורה⁹, ומלמדים על ההערכה שהאב רחש כלפי בנו. הם גם מגלים טפח מגדולתו וענוותנותו של הרבי.

לדעתם, גיסו הרש"ג היה ראוי יותר לתפקיד, אבל החסידים הצעירים ביקשו רבי בעל אופקים רחבים, ובסופו של דבר מינו את הרבי. הנכד – בארי גורארי – טען שהרבי הריי"צ השאיר צוואה שבה מינה אותו להיות הממשיך, אבל מישאו...גנב את הצוואה¹²].

המחברים מתעלמים כמעט לחלוטין מכל העבודה שהרבי עשה בשביל חותנו במשך השנים תש"א–תש"י (1940–1950), מאז שהרבי הגיע לארה"ב ועד שעלה על כס האדמו"רות, כולל החיבורים שחיבר, ערך והדפיס. הם אפילו לא מציינים את העובדה שעמד בראש שלוש מהזרועות המרכזיות של חב"ד – 'המרכז לענייני חינוך', 'מחנה ישראל' והוצאת הספרים 'קה"ת'. לעומת זה הם מעלים על נס דברים שאמר הריי"צ בשבח הרש"ג (ואת ייחוסו של הרש"ג למהר"ל מפראג) ואת העובדה שעמד לצד חותנו בכמה אירועים.

פעמים רבות ציין תופעות שליליות המתרחשות במדינה כהוכחה לכך שעדיין אנחנו רחוקים ממצב של גאולה.

ברור שהרבי ראה בשלילה את דמותה החילונית של המדינה, ולכן פעל לחיזוק זהותה היהודית-דתית. להפך, דווקא מאבקיו אלה של הרבי מוכיחים את האכפתיות שלו מדמותה של המדינה. הוא אף ציין פעמים רבות בצער כי בשנת תש"ח-1948 ניתנה לעם היהודי הזדמנות-פז לבנות דגם חיים המושתת על ערכי היהדות המקוריים, אך במקום לעשות זאת ביקשו מקימי המדינה להידמות למדינות לא-יהודיות וללכת בדרכיהן.

ועם כל זה הרבי פעל רבות לחיזוקה של המדינה, לביסוס כלכלתה, להגברת עוצמתה הצבאית והמדינית.

, ענה מיד בנחרצות: **"אני לא"** (הדבר מתועד בווידאו).

המחברים מציינים פרסומים מסויימים שהפיצו כמה מחסידי חב"ד בשנות השמונים, אך הם מתעלמים לחלוטין מהעובדה שהפצתם נאסרה על-ידי הרבי והוא הורה לגנוז אותם. כמו-כן הם מתעלמים מעשרות מחאות והוראות ברורות של הרבי נגד הפרסומים האלה, והתנגדות זו נמשכה עד חוליו בשנת תשנ"ב (1992). עובדה היא שכל ההתפרצות של הפרסומים וההכרזות כי הוא המשיח באה רק לאחר שחלה, כאשר יכולת הדיבור ניטלה ממנו, וממילא ניתנה אפשרות לכל אחד לפרש את כוונתו כרצונו.

המציאות היא שרוב חסידי חב"ד בעולם אינם מזדהים עם התנועה המשיחיסטית, ורובם רואים בה תנועה שלילית בהחלט.